
Prefeitura Municipal

Álvaro de Carvalho
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.alvarodecarvalho.sp.gov.br/licitacao/detalhe/547/

Código da publicação: 547

Data da emissão do comprovante: 15/07/2025 02:59:35

Modalidade: Pregão Presencial

N° da Licitação/Ano: 40/2023

N° do Processo/Ano: 169/2023

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 04/01/2024 09:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 08/12/2023 10:30:00

Data de Abertura/Horário: 04/01/2024 09:00:00

Data da Disputa/Horário:04/01/2024 09:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de materiais didáticos de apoio à melhoria da
aprendizagem nas áreas de Língua Portuguesa (competência leitora) e Matemática (competência
matemática) para os alunos e professores do Ensino Fundamental que proporcione o
desenvolvimento das habilidades e competências avaliadas no Sistema de Avaliação da Educação
Básica (SAEB), formação e capacitação e sistema de avaliações periódicas com plataforma de
aprendizagem de diagnóstico de resultados, em conformidade com as especificações constantes no
anexo I.
Resumo:
Contratação de empresa para o fornecimento de materiais didáticos de apoio à melhoria da
aprendizagem nas áreas de Língua Portuguesa (competência leitora) e Matemática (competência
matemática) para os alunos e professores do Ensino Fundamental que proporcione o
desenvolvimento das habilidades e competências avaliadas no Sistema de Avaliação da Educação
Básica (SAEB), formação e capacitação e sistema de avaliações periódicas com plataforma de
aprendizagem de diagnóstico de resultados, em conformidade com as especificações constantes no
anexo I.

https://www.alvarodecarvalho.sp.gov.br/licitacao/detalhe/547/pcontratacao-de-empresa-para-o-fornecimento-de-materiais-didaticos-de-apoio-a-melhoria-da-aprendizagem-nas-areas-de-lingua-portuguesa-competencia-leitora-e-matematica-competencia-matematica-para-os-alunos-e-professores-do-ensino-fundamental-que-proporcione-o-desenvolvimento-das-habilidades-/


Prefeitura Municipal

Álvaro de Carvalho
São Paulo

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
31/01/2024 00:00:00 CONTRATO - Brasil Cultural Baixar

31/01/2024 00:00:00 HOMOLOGAÇÃO Baixar

31/01/2024 00:00:00 ATA DA SESSÃO Baixar

18/12/2023 00:00:00 Edital - Retificado Baixar

18/12/2023 00:00:00 Aviso de Prorrogação Baixar

13/12/2023 00:00:00 EDITAL Baixar

08/12/2023 00:00:00 Aviso de Licitação Baixar

https://www.alvarodecarvalho.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b1a955c810a5db3009af43548e922b20.pdf
https://www.alvarodecarvalho.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5c13d4112c23dde66775807ceffa2a66.pdf
https://www.alvarodecarvalho.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/26a34e37f266e6febfcf08763f4ba616.pdf
https://www.alvarodecarvalho.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e735f4070e05a9cc8d1db7d54bde6fed.pdf
https://www.alvarodecarvalho.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/71e9583e94e48b977e441a42821e25ef.pdf
https://www.alvarodecarvalho.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/2b8757836837ad25dc6652acca5f5528.pdf
https://www.alvarodecarvalho.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1e45a4d43866d333bdf8601f61d83f5f.pdf

